
  
  

 
 

 

Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON  

“Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

AVVISO prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

 

 

LICEO STATALE  

“COLUCCIO SALUTATI” 

 

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo 
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale 

 
ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it  

Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini Terme (PT)  

COD. FISC. 81003610474 
 

 

 

 

 

 

Codice CUP: C29J21049050006 

CIG: Z4435143C8 

 Pubblicità legale – albo 
on-line 

 Al sito web della scuola  
 
OGGETTO: Determina di affidamento diretto per acquisto PC e Stampanti per digitalizzazione 

segreteria amministrativa. 
 

Visto l’avviso pubblico“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 
Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Asse V –Priorità d'investimento 
: 13i -  (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID – 19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Sottoazione 13.1.2° 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica”; 

 

Vista la lettera di autorizzazione del progetto 13.1.2-FESRPON-TO-2021-383 prot.AOODGEFID-0042550 del 
02/11/2021;                                                                                                                

Considerato che si rende necessario l’acquisto di N. 4 Personal computer e 2 stampanti multifunzione  per 
l’implementazione della digitalizzazione della segreteria amministrativa; 
Vista la L.296/2006 e ss.mm.ii, che sancisce l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di        
approvvigionamento mediante mercato elettronico; 
Visto il D.lgs 50/2016; 
Visto il Decreto semplificazioni BIS del DL.77/2021; Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 
2018 “regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

mailto:ptps03000x@istruzione.it
http://www.liceosalutati.it/




  
  

 
 

 

Vista la delibera n. 11 del 11/02/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma annuale E.F. 
2021; 

Visto l’art. 4 del “Regolamento delle attività negoziali ai sensi del D.I. 129/2018” – delibera n. 77 del 
Consiglio di Istituto del 29/04/2019; 

Considerato che il valore stimato della presente procedura di acquisizione di lavori, servizi e forniture è pari 
a circa 3.840,57 euro;  

Vista la determina a contrarre per l’affidamento diretto su MEPA prot. 5122 del 22/11/2021; 

 

 
DETERMINA 

 
- di assumere l’impegno di spesa di € 3.147,54 + IVA al 22% per l’acquisto di n. 4 PC ALL IN ONE 

Acer 512Gb 8Gb 23”8 + 2 Multifunzione HP mod. HP+ LaserJet MFP M234sdwe 
- di affidare alla ditta individuale  BERTI SIMONE, via pratese 221 – 51100 Pistoia – con 

affidamento diretto l’acquisto di quanto sopra; 
- di imputare la spesa al progetto PON – codice 13.1.2-FESRPON-TO-2021-383; 
- di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto. 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’ art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
la sottoscritta dott.ssa Marzia Andreoni, Dirigente Scolastico, ha assunto fin dall’inizio della 
procedura l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Marzia Andreoni 

( Firma autografa sostituita a mezzo stampaai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/93) 
 

 

 

 


